平成26年７月29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ラ プ ロ ー ブ

代 表 者 代表取締役社長 渡辺 雄一郎

(コ ー ド 番 号 ： 6627 )東 証 マ ザ ー ズ

問合せ先 執行役員 CFO 神 戸  一 仁

（ T E L  0 4 5 - 4 7 6 - 5 7 1 1 ）

平成27年３月期 第１四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成26年５月９日に発表いたしました平成27年３月期第１四半期(平成26年４月１日～平成26年６月30日)の

業績予想と本日公表の実績とに差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当第１四半期の連結業績予想数値と実績値の差異（平成26年４月１日～平成26年６月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純損益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

5,000

百万円

50

百万円

20

百万円

△100

円 銭

△10.77

実  績  値 （ Ｂ ）  5,028 33 28 △106 △11.44

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  28 △17 8 △6 －

増  減  率 （ ％ ）  0.6 △34.0 40.0 － －

(参考)前期実績

(平成26年３月期第１四半期)
5,092 △207 △257 △202 △21.76

２．差異の理由

当第１四半期の業績は、概ね予想どおりではありましたが、予想値と実績値の差異の要因は以下のとお

りであります。

メモリ事業において、国内顧客の生産数量が予想を下回ったものの、台湾での受託が予想を上回ったた

め売上高が増加いたしました。また、受託製品のミックス変化に伴い、営業利益が減少いたしました。さら

に更生債権の売却による貸倒引当金の戻入により経常利益が増加いたしました。

以 上